PAGE

[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________

        №_________

г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление

Администрации города Волгодонска

от 06.02.2013 № 356 «О создании

Градостроительного Совета Администрации города Волгодонска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в связи с кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 06.02.2013 № 356 «О создании Градостроительного Совета Администрации города Волгодонска» следующие изменения:
1.1 Пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.1. Член Совета имеет право:
- принимать участие в подготовке вопросов, выносимых на рассмотрение на заседаниях Совета;

- принимать участие в заседаниях Совета;

- представлять свое мнение по обсуждаемому вопросу (в том числе в письменном виде, если не имеет возможности принять участие в заседании Совета);

- знакомиться с повесткой заседания Совета, справочными и аналитическими материалами по выносимым на рассмотрение Совета вопросам;

- выступать с докладами, содокладами, вносить и обосновывать предложения, давать пояснения, задавать вопросы, отвечать на вопросы в ходе заседания Совета.».

1.2 В подпункте 4.2 пункта 4 слова: «- принимать участие в планировании работы Совета и подготовке вопросов, выносимых на рассмотрение на заседаниях Совета;» исключить.
1.3
Пункт 6.9 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.9. Подлинники протоколов заседаний Совета и документы к ним хранятся у заместителя председателя Совета в течение 5 лет до передачи их на хранение в архивный отдел Администрации города Волгодонска.».

2 Приложение 2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 06.02.2013 № 356 «О создании Градостроительного Совета Администрации города Волгодонска» изложить в новой редакции (приложение).

3 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4 Контроль за исполнением постановления возложить на главного архитектора города Волгодонска – председателя комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска        Ю.С. Забазнова.

Глава Администрации
города Волгодонска                                                                            А.Н. Иванов
Проект вносит комитет по
градостроительству и архитектуре

Администрации города Волгодонска

Приложение
к постановлению Администрации города Волгодонска

от _________________ №_______

Приложение  2
к постановлению Администрации города Волгодонска                                                                 от 06.02.2013   №356
СОСТАВ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО СОВЕТА

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА
Иванов А.Н.

     - глава Администрации города Волгодонска,
председатель Совета
Забазнов Ю.С.
- главный архитектор города Волгодонска - председатель комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска, заместитель председателя Совета
Смирнова Л.С.               - заведующий сектором перспективного развития и эстетики городской среды комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска, секретарь Совета
Члены Совета:
Аносян А.С.                – начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском районах (по согласованию)

	Бородин А.В.

	- депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу №16, председатель постоянной комиссии по АЭС, строительству, энергетике, экологии, инвестициям и экономическому развитию (по согласованию)

	Бурумов А.В.

	- начальник проектного отдела МКУ «ДС»

	Кораблин И.С.

Николайчик В.И.
Приходько Е.В.

	- руководитель комитета по жизнеобеспечению и развитию территориально-общественного самоуправления Региональной общественной организации «Волго-Донская Гражданская палата» (по согласованию)

- председатель правления Городской общественной организации «Союз художников Волгодонска», член Союза дизайнеров РФ (по согласованию)
- начальник отдела охраны окружающей среды и природных ресурсов Администрации города Волгодонска

	Прошкина О.В.
Стариков  П.А.

	- заместитель председателя комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска

- архитектор, генеральный директор ООО «КВАДР-А» (по согласованию)

	Усов М.А.

	- архитектор, главный архитектор проекта ООО «Новые технологии» (по согласованию)

Управляющий делами

  И.В. Орлова